DIVITIARVM

77

ij fornicarij, & adulteri maximo
suo demerito peribunt, perdi-
disti omnes qui fornicantur abs
te : à me verò procul absit, vt
tanta animi cæxitate his tempo-
ralibus diuitijs adhærens, in re-
bus adeò caducis spem meā con-
stituam. Mihi adhærere Deo bo-
nū est, & ponere in Domino Deo
spem meā. &c. Hæc regius vates.
Patientissimus etiā lob codē ani-
mi stupore commotus. Attendi-
te, inquit, me, & obstupefcite, &
superponite digitum ori vestro,
& ego quando recordatus fuero
pertimesco, & concutit carnem
meam tremor. Et quæ tādem est
hæc res, vir sanctissime, quæ tibi
tantum animi stuporem inducit,

K ; adeo q;

Universidad de Deusto
Biblioteca

DE RECTO VSV

ad eo q̄ cōmouet, vt vceius mei
moria pertimescas. Quare, in-
quit, imp̄s viuunt, subleuati sunt,
confortatiq̄ diuitijs, semen eorū
permanet coram eis, propinquo
rum turba, & nepotum in conspe-
ctu eorum, domus eorum securæ
sunt, & pacatæ, & non est virga
Dei super illōs. Bos eorum con-
cepit, & non abortuit: vacca pe-
perit, & non est privata fœtu suo.
Egrediūtur quasi greges parvuli
eorum, & infantes eorū exultant
lūsibus. Tenent tympanum, & cy-
tharam, & gaudent ad sonitum
organi. Ducūt in bonis dies suos,
& in punto ad inferna descen-
dunt. Qui dixerunt Deo, recede à
nobis: scientiam viarum tuarum
nolumus

DIVITIARVM. 78

nolumus. Quis est omnipotēs vt
seruamus ei, aut quid nobis pro-
derit si orauerimus illum? Quasi
dicat: Si vultis scire quid sit, quod
me in admirationē raptū timere
sep̄, & stupere faciat? Hoc est: Sci-
licet, quād video homines scele-
ratos, & impios, & in ipsum Deū
contumeliosos, quippe qui diui-
nam eius prouidētiam, & immē-
sam potestatem negare non verē-
tur, hos inquam sceleribus conta-
minatos, flagitijsq̄ fœdos homi-
nes video opibus florētes, & tā se-
licem, ac iucundam vitā colere,
vt affluentia diuitiarum, postero-
rum etiam iucunda, & incolumi-
sobole nihil videant oculis, aut
animo percipiāt, quod eis causam

1. titix

DE RECTO VSU

Letitiae, & iocunditatis nō augear,
atq; cum in longum tempus de-
ducta etate hac terrena felicitate
fruantur. In ipso etiam moriendi
modo felices sunt, nam mors ho-
minibus infesta (quæ, dum se diu-
turna, & indefessa ægritudine vi-
ta permisceret, quos eripere cona-
tur, diu vexat, ut ipsorum etiā vita
pascatur) tamen cum his diuitib⁹
benigni⁹ videtur agere, quos nul-
lis doloribus affictos, subito in
puncto, atq; momento temporis
rapit. Hæc sunt, quæ sanctus ille
vir de impiorum diuitū terrena
felicitate commemorat, quā pa-
rum absuit, ut pati non posset vir
patientissimus. Sed cum secū re-
putaret, quām vana, quām futilis
sit

DIVITIARVM.

79

fit horum diuitum felicitas, quan-
tis malis comparata, quanto do-
lore amissa, quām citò extincta,
atq; deleta. Verum tamen, inquit,
quia non sunt in manu eorum bo-
na sua, consilium eorum longè
sit à me, quoties lucerna impiorū
extinguetur, & superueniet eis
inundatio, & dolores diuidet fu-
roris sui. Erunt sicut palea ante fa-
ciem venti, & sicut fauilla, quam
turbo dispergit, Deus seruauit fi-
lijs illius dolorem patris. &c. &
cap. 27. Hæc est pars hominis im-
pij apud Deum, & hereditas vio-
lentorum, quā ab omnipotente
suscipiet. Si multiplicati fuerint,
filij ci⁹ in gladio erūt, & nepotes
eius non saturabuntur pane.

R E

DE RECTO VSU

Cap. 35. **¶** RELIQVVM ergo est, vt
Egenis,
& diuiti-
bus con-
sultit.
qui diuitias non habet, eas no-
lum non immodicè optent, sed
potius contemnunt, neç se corū
sarcina grauari patientur: qui ve-
rò copiosas diuitias possident, &
opum affluentia delectantur, sint
tanquam nō possidentes, (præte-
rit enim figura huius mundi) &
in id maximè incumbant, vt diui-
tis sibi creditis, ad bona opera
vtentes, non tam auari diuites,
quam Dei fideles dispensatores,
& sint, & appellantur. Diuitix si
affluat, inquit regius vates, nolite
cor apponere. Ne tati diuitias esti
metis, vt cæca cupiditate dusti,
amorem Deo debitum, tam cadu-
cis rebus impendatis. Ergo qui
opibus

DIVITIARVM.

80

epibus abundantes, verè diuites
esse cupiunt, his temporalibus di-
uitijs, æternas, & nunquam interi-
turas lucentur, diuitias benignè,
& liberaliter communicent, ho-
spitalitatem tantopere à maio-
ribus obseruatā exerceat, elemo-
synas pauperibus clargiantur,
sciantq; à Deo optimo, & sapiē-
tissimo omnium bonorum lar-
gitore, non ad luxum, & volup-
tatem diuitias accepisse, sed vt
pauperes, & inopia pressos suble-
uantent.

¶ IN quo magis peccatur ab his, **C**ap. 36.
Van^o di-
qui claris maioribus orti, ad hæc uitum q;
benignitatis, & pietatis opera mor.
exercenda, maiori vinculo astrin-
guntur: cum enim in conuiuijs,
Iusibus

DE RECTO VSU

Iusibus, scortatione, splēdidis vestib⁹, & in reliquis, quæ ad voluptates, & auram populi captandā pertinet, adeo profusi sint, ut nulla rei familiaris ratione habita, immanes quosdā sumptus exerceat, tamē in subleuandis egestate, & miseria inopibus, quo nihil est Christiano homine dignius, non solū non sunt profusi, & liberales, sed parcissimi, & adeo tenaces pecuniarū, ac si vñū, aut alterū eleemosynæ opus vniuersari substantiā exhaustiret, atq; consumaret. Quo timore quid potest excogitari, stultius, aut diuinæ prouidentiæ magis aduersum. Illic trepidauerunt timore, vbi nō erat timor. Timent, ne eb parvæ eleemosynæ